UBND TỈNH ĐỒNG NAI
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:            /SGDĐT-VP

V/v triển khai thực hiện Nghị định
số 186/2025/NĐ-CP ngày
01/01/2025 của Chính phủ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày      tháng 7 năm 2025

Kính gửi:
- Các trường THPT, các cơ sở GDNN và
các đơn vị trực thuộc;
- Các phòng thuộc Sở GDĐT.

Ngày 22/7/2025, Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai đã ban hành Công văn số
1402/UBND-KTNS về việc triển khai thực hiện Nghị định số 186/2025/NĐ-CP ngày
01 tháng 01 năm 2025 của Chính phủ.

Nghị định số 186/2025/NĐ-CP ngày 01/01/2025 của Chính phủ quy định chi
tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công (thay thế Nghị định số
151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017, Nghị định số 114/2024/NĐ-CP ngày 15/9/2024,
Nghị định số 50/2025/NĐ-CP ngày 28/02/2025 của Chính phủ), có hiệu lực thi hành
từ ngày 01/7/2025).

Để triển khai kịp thời, có hiệu quả công tác quản lý, sử dụng tài sản công, bảo
đảm phù hợp với quy định của pháp luật, Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các trường
THPT, các cơ sở GDNN và các phòng thuộc Sở tổ chức tuyên truyền, phổ biến kịp
thời đến toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, người lao động tại đơn vị các nội
dung quy định của Nghị định số 186/2025/NĐ-CP để triển khai thực hiện theo đúng
quy định.

Giao phòng Kế hoạch Tài chính chủ trì, phối hợp các phòng thuộc Sở và các cơ
quan, đơn vị có liên quan rà soát, hướng dẫn, tổ chức thực hiện các nội dung tại Mục
2 và Mục 3 Công văn số 1402/UBND-KTNS ngày 22/7/2025 của UBND tỉnh Đồng
Nai.

Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai,
thực hiện./.

(Đính kèm file điện tử Nghị định số 186/2025/NĐ-CP).

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh (để b/c);
- Giám đốc và các Phó Giám đốc Sở;
- Trang Thông tin điện tử Sở GDĐT;
- Lưu: VT, VP.
(Vân-PC)

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Hồng Thắng

		2025-07-30T16:29:10+0700

		2025-07-30T16:34:34+0700
	Phạm Hồng Thắng

		2025-07-30T17:35:08+0700

		2025-07-30T17:35:06+0700

		2025-07-30T17:35:06+0700

		2025-07-30T17:35:18+0700